

TOIMINTAKERTOMUS 2024

Aivovammaliitto ry



Sisällys

1	AIVOAMMALIITON TOIMINTA-AJATUS	3
1.1	Toimintamme	3
2	VAIKUTTAMISTYÖ JA VIESTINTÄ	4
2.1	Vaikuttamistyö	4
2.2	Viestintä	5
3	TAPAHTUMAT JA KOULUTUS	6
4	VERTAISTUKI- JA KOKEMUSTOIMINTA	6
4.1	Toiminta	7
5	KURSSITOIMINTA JA SOPEUTUMISVALMENNUS	9
5.1	Toiminnan sisältö ja toteutus	9
6	JÄSENYHDISTYSTEN TUKEMINEN	10
7	NEUVONTAPALVELUT	11
8	HALLINTO JA HENKILÖSTÖ	11
8.1	Aivovammaliiton hallitus vuonna 2024	12
9	VASTUULLISUUS	13
10	TILIKAUDEN JÄLKEEN TAPAHTUNUT MERKITTÄVÄ TOIMINTA	14
11	ARVIO TULEVASTA KEHITYKSESTÄ	14
12	RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT	15

1 AIVOVAMMALIITON TOIMINTA-AJATUS

Aivovammaliitto on aivovammutuneiden ihmisten ja heidän läheistensä etujärjestö, jonka tarkoituksena on edistää aivovammutuneiden henkilöiden suoriutumista yhteiskunnassa itsenäisesti ja yhdenvertaisina. Toiminnallamme vähennetään aivovammutuneiden ihmisten kokemaa eriarvoisuutta, tuotetaan aivovammatietoa vammautuneille ja läheisille, ammattilaisille ja koko väestölle, lisätään kohderyhmän osallisuutta ja osallistumismahdollisuuksia sekä edistetään aivovammojen ennaltaehkäisyä.

Visiomme on vähentää aivovammojen esiintyvyyttä Suomessa pitkällä aikavälillä.

1.1 Toimintamme

- viestintä ja aivovammakoulutus
- vaikuttamistyö
- neuvonta ja ohjaus
- vertaistuki ja kokemustoiminta
- kurssitoiminta
- sopeutumisvalmennus
- yhdistystoiminnan tuki.

Aivovamman saa vuosittain arviolta 36 000 suomalaista ja sen jälkitilan oireita on vähintään 100 000 henkilöllä. Kun mukaan lasketaan vammautuneen lähipiiri, aivovamma koskettaa noin puolta miljoonaa suomalaista. Aivovamma on tapaturman aiheuttama aivokudoksen vaurio, joka syntyy päähän kohdistuvasta iskusta, liike-energiasta tai aivoihin tunkeutuvasta esineestä. Aivovammoja syntyy putoamisen ja kaatumisen seurauksena, liikenneonnettomuuksissa, pahoinpitelyissä tai vapaa-ajan tapaturmissa. Aivovamma voi siis tulla kenelle tahansa.

2 VAIKUTTAMISTYÖ JA VIESTINTÄ

2.1 Vaikuttamistyö

Aivovammaliitto tekee vaikuttamistyötä, jonka tavoitteena on parantaa aivovammautuneiden ihmisten asemaa yhteiskunnassa. Teemme vaikuttamistyötä yhteistyössä eri järjestöjen kanssa sekä kohderyhmää osallistaen.

Aivovammaliitto antoi 4 lausuntoa seuraaviin lakiesityksiin:

- Mikroliikkuminen
- Uusi vammaispalvelulaki
- Sairauspäivärahan muutokset
- Työtapaturma- ja ammattitautivakuutuksen, liikennevakuutuksen ja potilasvakuutuksen lainsäädännön muuttaminen.

Kannanottoja tehtiin 6 kpl, joiden aiheita olivat:

- Syysliittokokouksen kannanotto: vakuutusyhtiöt epäinhimillisiä aivovammautuneita kohtaan.
- Katse myös lainsäädäntöön-lievien aivovammojen vähättely uhka potilasturvallisuudelle.
- Keväliittokokouksen kannanotto: älä leikkaa aivovammautuneilta äläkä ennaltaehkäisystä.
- Järjestöjen kannustus kunnille soveltavan liikunnan edellytysten ja palveluiden ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi yhdessä Soveltavan liikunnan järjestöfoorumin kanssa.
- Vammaisjärjestöihin kohdistuvat leikkaukset vaarantavat yhdenvertaisuuden ja perusoikeuksien toteutumisen, Vammaisfoorumin kannanotto.
- Neurologisten järjestöjen yhteinen kannanotto järjestöjen avustuksien leikkauksiin.

Kansanedustajille lähetettiin 5 tiedotetta, jotka käsittelivät aivovammojen luokittelua, järjestöjen rahoituksen leikkauksia, lievien aivovammojen vähättelyä ja aivovammautuneiden ihmisten kohtaamia ongelmia vakuutusyhtiöiden kanssa.

Tapasimme vuoden aikana seitsemän eri puolueen kansanedustajia, joiden kanssa keskustelimme vakuutusyhtiöongelmista.

Helsingin yliopiston tutkijan kanssa tehtiin tutkimusyhteistyönä vakuutuskysely aivovammautuneille ihmisille ja työelämäyhteistyötä sekä osallisuuteen liittyvää yhteistyötä Itä-Suomen yliopiston kanssa.

2.2 Viestintä

Viestinnän merkitys Aivovammaliiton asiantuntijatiedon välittäjänä on merkittävä.

Aivovammaliitto lähetti kuusi (6) lehdistötiedotetta medioille ja etsi haastateltavan medioiden pyynnöstä 31 kertaa. Sekä lehdistötiedotteiden että kansanedustajille lähetettyjen tiedotteiden avausprosentit ovat erinomaisia, korkeimmillaan jopa 80–100 %. Useat kansanedustajat ovat olleet yhteydessä tiedotteidemme julkaisun jälkeen ja osoittaneet arvostuksensa tekemäämme työtä kohtaan sähköpostitse. Lehdistötiedotteiden määrä väheni edellisvuodesta, mutta suorien mediakontaktien määrä kasvoi suuresti. Some-kanavista aktiivisesti käytössä olivat Facebook, Instagram ja LinkedIn, joissa kaikissa sekä seuraaja- että julkaisumäärä kasvoi edellisvuoteen verrattuna. Verkossa julkaistuun Aivoitus-lehteen ilmestyi aiempaa enemmän artikkeleita.

Viestintää tehdään digitaalisesti ja painotuottein.

VIESTINTÄKANAVA	MÄÄRÄ
Facebook	seuraajia 3 240, julkaisuja 222
Instagram	seuraajia 2 267, julkaisuja 280
LinkedIn	seuraajia 99, julkaisuja 10
Youtube	seuraajia 328, julkaisuja 3, näyttökertoja 331
Aivovammaliiton verkkosivujen katselukerrat ja aktiiviset käyttäjät	273 002 katselukertaa ja 35 000 käyttäjää
Netti-Aivoituksen katselukerrat ja aktiiviset käyttäjät	1512 katselukertaa ja 787 käyttäjää 58 julkaistua artikkelia

Aivoitus-lehden lukijamäärä (painosmäärä 11 200, yhtä lehteä lukee keskimäärin 1,9 henkilöä)	21 280 76 % vammautuneita 16 % läheisiä 3 % ammattilaisia 5 % muita
Sähköinen uutiskirje (5 kpl) vastaanottajamäärä/uutiskirje	661 vastaanottajaa, 5 kirjettä
Sähköinen jäsenkirje (12 kpl) vastaanottajamäärä/jäsenkirje	n. 1400 vastaanottajaa
Esitteet	3, avainasiaa selkokielellä, aivovammaohje ammattilaisille ensiapuesite ammattilaisille ja ensiapuesite kansalaisille

3 TAPAHTUMAT JA KOULUTUS

Tapahtumia ja koulutuksia oli vuoden aikana yhteensä 21 ja niissä oli kaikkiaan 1 415 osallistujaa. Tapahtumien ja koulutuksien aiheina olivat mm. aivovammat ja ensiapu, aivovammojen ennaltaehkäisy ja kotitapaturmat, vammaisen nainen ja äitiys. Kuulijoina on ollut kohderyhmän lisäksi sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaiset, eläkeläiset sekä vapaaehtoisia muista järjestöistä.

Uudenmaan Osuuspankki antoi 4500,00 euron lahjoituksen lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseen. Järjestimme Tee Kypärätempu -luennot Puistopolun ja Kontulan ala-asteille ja lahjoitimme Kontulan kaikille 4-luokkalaisille polkupyöräkypärän.

4 VERTAISTUKI- JA KOKEMUSTOIMINTA

Aivovammaliitto organisoii valtakunnallista vertaistukitoimintaa, jotta jokaisella aivovammautuneella ihmisellä sekä hänen läheisillään olisi mahdollisuus vertaistukeen paikkakunnasta riippumatta. Vertaistukitoiminta on kohdennettu täysi-ikäisille.

Kokemustoiminnan tavoitteena on lisätä eri alojen ammattilaisten ja opiskelijoiden tietoa ja ymmärrystä aivovammojen vaikutuksista elämään.

4.1 Toiminta

Vertaistuki- ja kokemustoiminta oli Aivovammaliitossa aktiivista ja monin tavoin onnistunutta vuonna 2024, mutta muutostarpeitakin ilmeni. Vapaaehtoisten määrä vuoden 2024 lopussa oli yhteensä 81, joista 45 on käynyt kokemustoimijan koulutuksen. Vapaaehtoisista 56 osallistui aktiivisesti toimintaan vuoden 2024 aikana.

Vertaistukitoiminta

Kasvokkaisia vertaistukitapahtumia järjestettiin kolme. Niissä oli yhteensä 50 osallistujaa sekä 13 vapaaehtoista.

- *Läheisten viikonloppu* maaliskuussa Pajulahdessa Nastolassa
- *Virkisty vertaisten kanssa* toukokuussa Peurungassa Laukaalla
- *Pääfest* elokuussa Nuorisokeskus Aitossa Tampereella



Etävertaistuesssa nousi muutostarpeita vuonna 2024 ja erityisesti vertaistukipuhelimen ja chatin kävijämääriä tarkkailtiin. Vertaistukipuhelimen päivystys päätettiin lakkauttaa kesäkuussa 2024 erittäin vähäisten (3kpl) soittojen takia. Sen tilalle otettiin keväällä käyttöön soittopyyntölomake, jonka kautta puheluja välitetään vertaistukijoille. Tätä kautta puhelujen määrä kääntyi nousuun. Puhelimitse vertaistukea vuoden 2024 aikana sai 20 ihmistä.

Vertaistuki-chatin kävijämäärät ovat myös olleet hiipumaan päin syksyllä 2024. Keväällä 2024 chatissa oli 23 kohtaamiskertaa ja syksyllä vain 3. Toivo-vertaistukisovelluksen keskustelumäärät sen sijaan nousivat ja yhteydenottajia oli 13. OLKA-toiminnan ylläpitämä Toivo-sovellus mahdollistaa ajasta riippumattomat yksilökeskustelut ja vastaa siten paremmin vertaistukea kaipaavien toiveisiin.

Verkkovertaisryhmissä aloitettiin syksyllä 2024 kokemustoimijoiden alustamat keskustelut eri teemoista. Yhteensä tapaamisissa oli osallistujia vuoden aikana 94.

Nuorten sometiimi on tuottanut aktiivisesti vertaistuellista ja informatiivista sisältöä @aivovammanuoret -somekanaville (Instagram ja Facebook). Sometiimiin saatiin syksyllä 2 uutta vapaaehtoista.

Kokemustoiminta

Aivovammaliiton kokemustoiminta on ollut vuoden 2024 aikana aktiivista ja kokemuskeikkojen tilauksia on tullut tasaisesti. Kuulijoita vuoden aikana on kertynyt yhteensä arviolta yli 1400. Kokemustoimijat ovat puhuneet esimerkiksi sosiaali- ja terveysalan opiskelijoille, osallistuneet esteettömyystyöryhmiin sekä puhuneet webinaareissa. Aivovammaliitto järjesti marraskuussa kokemuskirjaston yhteistyössä Turun yliopiston kanssa osana psykologian ja logopedian opintoja.

Vapaaehtoisten tuki ja koulutukset

Vapaaehtoisten koulutuksia ja ohjaustapaamisia on järjestetty säännöllisesti. Vuonna 2024 järjestettiin vertaistuen peruskoulutus etänä sekä koulutettiin kolme uutta kokemustoimijaa Kokemustoimintaverkoston kautta. Vertaistukijoille järjestettiin lisäkoulutusta muun muassa kriisissä olevan kohtaamisesta ja kokemustoimijoille esiintymistaidoista. Sometiimille järjestettiin koulutusta sosiaalisen median käyttämisestä sekä tekoälystä ideoinnin tukena.

Ohjaustapaamisia (etäkahvit) järjestettiin säännöllisesti eri vapaaehtoisryhmille. Marraskuussa järjestettiin Voimaa vapaaehtoisille -koulutus- ja virkistysviikonloppu. Teemana tapahtumassa oli ryhmänohjaustaidot ja tapahtuma oli suunnattu ensisijaisesti vertaistukitapahtumissa, kursseilla sekä paikallisyhdistyksissä ryhmiä ohjaaville vapaaehtoisille.

5 KURSSITOIMINTA JA SOPEUTUMISVALMENNUS

Toiminnan kohderyhmä on Suomessa asuvat yli 18-vuotiaat aivovamman saaneet henkilöt ja heidän läheisensä. Perhekurseille voi osallistua myös alaikäisiä lapsia.

Kurssitoiminnan ja sopeutumisvalmennuskurssien tavoitteena on lisätä aivovammautuneiden henkilöiden ja heidän läheistensä tietoa ja ymmärrystä aivovammasta, siihen liittyvistä oireista ja arjen sujumiseen vaikuttavista asioista keskusteluiden, neuvonnan ja ohjauksen avulla.

Kursseilla pyritään vahvistamaan voimavaroja arjesta selviytymiseen, tuetaan oman elämäntilanteen jäsentämiseen, omien tavoitteiden saavuttamiseen ja yhteiskunnalliseen osallisuuteen. Vertaistukea hyödyntävän kurssitoiminnan työmuotona on sosiaalinen vahvistaminen ja osallistaminen, joka yhdistää ammatillisen tuen ja vertaisten voimavarat.

5.1 Toiminnan sisältö ja toteutus

Toimintavuonna järjestettiin kahdeksan STEA:n rahoittamaa kurssia ja yksi maksusitoumuksilla järjestettävä sopeutumisvalmennuskurssi. Yksi STEA:n kurssi ja kaksi sopeutumisvalmennuskurssia jouduttiin perumaan vähäisen hakijamäärän vuoksi. Yhteistyötä tehtiin Neuroliiton ja Tatu ry:n kanssa markkinoinnissa.

Vammautuneille tarkoitetut kurssit:

- Liikuntakurssi
- Naisten kesken -kurssi

Vammautuneille kuntoutujille yksin tai yhdessä läheisen kanssa:

- Perhekurssi
- Parikurssi

- Väsyvyyskurssi
- Mitä nyt? –kurssi

Näille kursseille osallistui yhteensä 68 kohderyhmiin kuuluvaa henkilöä.

Sopeutumisvalmennuskurssit:

- Pariskuntien sopeutumisvalmennuskurssi
- Väsyvyys, voimavarat ja hyvinvointi -sopeutumisvalmennuskurssi

Sopeutumisvalmennuskursseille osallistui yhteensä 22 kohderyhmään kuuluvaa henkilöä.

6 JÄSENYHDISTYSTEN TUKEMINEN

Aivovammaliitolla on 11 jäsenyhdistystä. Jäsenyhdistyksillä on toimintaa yhteensä 30 paikkakunnalla ympäri Suomen. Jäsenyhdistykset toimivat vapaaehtoisvoimin ja valtaosa vapaaehtoisista on itse aivovammautuneita ihmisiä tai heidän läheisiään. Yhdistystoimijoita on 115 henkilöä ja heidän toimenkuvansa vaihtelevat yhdistyshallinnon tehtävistä vertaistukiryhmien ohjaamiseen, tapahtumien järjestämiseen sekä paikalliseen vaikuttamis- ja verkostoitumistyöhön.

Toiminnan tavoitteena oli tukea yhdistyksiä pysymään toimintakykyisinä sekä tukea yhdistystoiminnassa olevien vapaaehtoisten voimavaroja, motivaatiota sekä osaamista. Aivovammaliitto tarjosi tukea ja neuvontaa vuoden aikana esimerkiksi seuraavilla tavoilla:

- Koulutukset: Yhdistyshallinnon perehdytyskoulutus, Taloushallinnon koulutus, IT-koulutus, Palkkatuki-sparraus sekä Yhdistysten koulutus- ja virkistyspäivä aiheena talouden näkymät ja yhteistyön mahdollisuudet.
- Yhdeksän tapaamista puheenjohtajille, kaksi tiedottajille ja neljä vertaistukiryhmien ohjaajille.
- Yhdistyshallintoa tukeva yhdistystiedote lähetettiin neljä kertaa vuoden aikana.
- Yhdistyshuoltamoita pidettiin 19 kertaa, kahdeksalle eri yhdistykselle.
- Vierailut yhdistyksissä neljällä eri paikkakunnalla.

7 NEUVONTAPALVELUT

Neuvontapalvelu on tarkoitettu aivovamman saaneille ihmisille ja heidän läheisilleen, paikallisyhdistysten vapaaehtoisille ja Aivovammaliiton jäsenille sekä ammattilaisille.

Jäsenmäärä 31.12.2024 oli 2170. Jäsenmäärä ja neuvonnan sekä ohjauksen tarve on kasvanut entisestään. Neuvontapalveluun on otettu yhteyttä 520 kertaa vuoden aikana. Yhteydenotoista suurin osa koski haasteita vakuutusyhtiöiden kanssa ja kuntoutukseen liittyviä asioita.

Neuvontapalvelu antaa tietoa kohderyhmille Aivovammaliiton palveluista sekä ohjaa tarvittaessa eteenpäin. Aivovammautuneita ja heidän läheisiään opastetaan ja neuvotaan myös mm. aivovammayhdistykset.fi-verkkosivujen käyttöön ja jäsenyyteen liittyvissä asioissa (Sense-jäsenrekisteripalvelu).

Kuntoutukseen ja palvelujärjestelmiin liittyvät kysymykset ohjataan Neuroneuvontaan, joka auttaa mm. sosiaali- ja terveystalvöelukysymyksissä sekä sosiaalitvurvaetuuskysymyksissä. Neuroneuvonta toteutetaan yhteistyössä Neuroliiiton ja Parkinsonliiton kanssa.

Kohderyhmämme otti Neuroneuvontaan yhteyttä 101 kertaa vuoden 2024 aikana. Yhteydenottajista 60 % koki saaneensa vastauksen asiaansa heti ja 19 %:n tilanne oli niin monimuotoinen, että sen hoitamista oli jatkettu yhdessä vielä yhteydenoton jälkeen.

Neuroliiiton työelämään ja opiskeluun liittyvään neuvontapalveluun otti yhteyttä vuoden 2024 aikana 26 ihmistä. Yhteydenottajista 45 % koki saaneensa vastauksen asiaansa heti ja 26 %:n kanssa sovittiin jatkoyhteydenpidosta.

8 HALLINTO JA HENKILÖSTÖ

Aivovammaliiton ylintä valtaa käyttää kevät- ja syysliittokokoukseen osallistuvat viralliset liittokokousedustajat. Liittokokous valtuuttaa päätöksen teon käytännön tasolla Aivovammaliiton hallitukselle. Hallitukseen kuuluu puheenjohtajan lisäksi kuusi (6) varsinaista jäsentä ja kaksi (2–6) yleisvarajäsentä. Varsinaisista jäsenistä yksi nimitetään varapuheenjohtajaksi.

Hallitus kokoontui viisi kertaa vuoden aikana.

Työvaliokunta, jonka muodostavat puheenjohtajat ja toiminnanjohtaja sekä tarvittaessa kutsuttava asiantuntija, täydentää hallituksen kokouskäytäntöä valmistelemalla tarvittaessa sille asioita päätettäväksi. Työvaliokunta kokoontui kolme kertaa vuoden 2024 aikana.

Vakuutusasioiden työryhmä kokoontui neljä kertaa ja kuntoutusasioiden työryhmä yhden kerran vuoden aikana.

Kevätliittokokous pidettiin 27.4.2024 etätilaisuutena ja syysliittokokous 26.10.2024 hybridinä, jolloin osa edustajista osallistui paikan päällä Lapinlahden lähteellä ja osa etäyhteyden avulla.

8.1 Aivovammaliiton hallitus vuonna 2024

Puheenjohtaja:

Timo Kallioja U-Avy (2024–2025)

Jäsenet:

Reijo Salo E-P (2024–2025)

Sirkka Dahlman U-Avy (2024–2025)

Markku Onnela, E-P (2024–2025)

Terje Vainio, V-S (2023–2024)

Marge Miettinen, K-S (2023–2024)

Kimmo Heinonen, I-S (2023–2024)

Yleisvarajäsenet

Jyrki Itäsalmi, E-P (2023–2024)

Auli Ollila, OSA (2023–2024)

Kari Vainio, P-H (2023–2024)

Sirpa Marttinen, I-S (2023–2024)

Riitta Hätinen, U-Avy (2023–2024)

Mikko Ratia, U-Avy (2024–2025)

Henkilöstö

Vuonna 2024 liitossa työskenteli 24 työntekijää, joista 8 vakituisessa työsuhteessa, määräaikaaisessa työsuhteessa 14 henkilöä (kurssityöntekijöitä 13 henkilöä), 1 työkokeilija ja 2 korkeakouluopiskelijaa.

Tilat

Aivovammaliiton toimisto sijaitsee vuokratiloissa Helsingin Malmilla, Malminkaari 5:ssä hyvien kulkuyhteyksien varrella.

Talous

Liiton talouden peruskiven muodostivat STEA:n (Sosiaali- ja terveystieteiden avustuskeskus) avustukset; yleisavustus, kohdeavustus kurssitoimintaan, vertais- ja kokemustoimintaan ja jäsenjärjestöavustukseen. Muita tulonlähteitä ovat varainhankinta, maksusitoumuksilla toteutettava sopeutumisvalmennus, lehden ilmoitustuotot, jäsenmaksut, koulutus- ja aineistotuotot sekä osallistumismaksut tilaisuuksiin.

Aivovammaliitto sai STEA:lta avustuksia yhteensä 761 602,00 €. Vuosi 2024 toteutui talouden osalta suurimmalta osin suunnitellusti. Maksusitoumuksilla toteutettavia sopeutumisvalmennuskursseja jouduttiin peruuttamaan useampi hakemusten ja maksusitoumusten saamisen vähyyden vuoksi.

Kirjanpito ja palkanlaskenta on ulkoistettu Aallon Oy:lle.

Varainhankinta

Liitolla on pienimuotoista varainhankintaa, jonka tuotto on pysynyt vuosia maltillisena. Aivovammaliitto on liittynyt Lahjoittamo.fi- ja Auttamisesta arkea.fi-alustoille. Lisäksi lahjoituksia voi tehdä Aivovammaliiton verkkosivuilla löytyvien lahjoitusmuotojen kautta. Lahjoituksia kerättiin yhdelle lahjoituskohteelle: aivovammautuneiden ihmisten hyvinvoinnin tukemiseen. Varainhankinnan tuotot, sisältäen jäsenmaksut, kannatus- ja tukimaksut sekä saadut lahjoitukset, vuonna 2024 oli 6 384,00 €.

9 VASTUULLISUUS

Aivovammaliitto on sitoutunut vastuulliseen järjestötyöhön. Tavoitteisiin sitoudutaan vastuullisuusstrategian avulla, joka kattaa vastuullisen hallintotavan, sosiaalisen ja ekologisen vastuun. Vastuullisuusstrategia on nähtävillä Aivovammaliiton verkkosivuilla ja sen toteutumista seurataan säännöllisesti.

10 TILIKAUDEN JÄLKEEN TAPAHTUNUT MERKITTÄVÄ TOIMINTA

Sosiaali- ja terveysministeriön myöntämät avustukset järjestöille pienenivät jo vuonna 2025 79,5 miljoonaa euroa verrattuna vuoteen 2024. Vuosien 2026–2027 avustustaso tulee pieneneeseen entisestään, vuodesta 2027 alkaen avustuksia myönnetään järjestöille 130 miljoonaa vähemmän kuin vuonna 2024.

Aivovammaliitto joutui sopeuttamaan toimintaansa jo vuonna 2024 pienentyneen avustustason vuoksi. Vuoden aikana teimme huomattavasti aikaisempia vuosia vähemmän koulutuksia aivovammoista ja niiden ennaltaehkäisystä, emme osallistuneet aivovammojen tietoisuutta lisääviin tapahtumiin, suurin osa koulutuksista järjestettiin webinaareina ja vähensimme resursseja yhden henkilötövuoden verran.

Nämä sopeutukset vaativat Aivovammaliiton toiminnan uudelleen organisointia ja entistä vahvempaa yhteistyötä muiden järjestöjen kanssa.

11 ARVIO TULEVASTA KEHITYKSESTÄ

Arvio aivovammojen tulevasta esiintyvyydestä:

Ikääntyvä väestö lisää aivovammojen määrää, koska kaatumiset ja muut vammat yleistyvät iän myötä. Liikenneonnettomuuksien ja urheiluvammojen osuus aivovammojen synnyssä on merkittävä. Vaikka liikenneturvallisuus on parantunut, yksittäiset tapaukset ovat usein vakavia. Aivovammojen diagnostiikka ja ymmärrys niiden vaikutuksista paranevat jatkuvasti, mikä lisää diagnosoitujen tapausten määrää ja korostaa tuen tarvetta.

Yhteiskunnan tilanne:

Julkisen sektorin rahoituksen väheneminen pakottaa järjestöt etsimään uusia rahoituslähteitä, kuten yritys yhteistyötä ja lahjoituksia. Sosiaaliturvan leikkaukset lisäävät järjestöjen tarjoamien palveluiden kysyntää, mutta resurssit eivät välttämättä riitä kysyntään vastaamiseen. Päätöksentekijöihin kohdistuvan edunvalvonnan teho heikkenee, kun resursseja vaikuttamistyöhön ei ole riittävästi.

12 RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

STEAn avustustason pieneneminen vaikuttaa merkittävästi Aivovammaliiton toimintaan. Tämä vaarantaa Aivovammaliiton perustoimintojen jatkuvuuden. Aivovammaliitto tarjoaa elintärkeitä palveluita, kuten neuvontaa, vertaistukea ja koulutuksia. STEAn avustusten vähentyminen vaarantaa näiden palveluiden jatkuvuuden. Pienentyneet resurssit voivat tarkoittaa alueellisten palveluiden vähenemistä, jolloin tuki ei enää tavoita kaikkia avun tarvitsijoita. Innovatiivisten hankkeiden ja palvelumallien kehittäminen vaikeutuu, koska rahoitus ei riitä uusiin avauksiin. Aivovammojen vaikutukset jäävät usein vähälle huomiolle yhteiskunnallisessa keskustelussa. Ilman riittävää rahoitusta tietoisuuden lisääminen vaikeutuu entisestään.

Aivovammaliiton varainhankinnassa on useita erityispiirteitä, jotka tekevät siitä haastavaa, erityisesti lahjoitusten vähäisen määrän vuoksi. Järjestösektori on täynnä toimijoita, jotka kilpailevat samoista lahjoittajien varoista. Suurten järjestöjen näkyvyys vie usein tilaa pienemmiltä toimijoilta. Aivovammautuneet henkilöt ja heidän läheisensä ovat usein taloudellisesti ja henkisesti haastavassa tilanteessa, mikä vaikuttaa varainhankinnan onnistumiseen. Aivovammat ja niiden vaikutukset ovat monille vieraita, ja ihmiset lahjoittavat helpommin sellaiseen kohteeseen, jonka he kokevat läheiseksi tai helposti ymmärrettäväksi. Aivovammautuneiden kohtaamat stigmaat voivat vaikuttaa siihen, että ryhmän ääni jää marginaaliseksi, mikä heikentää varainhankintakampanjoiden vaikutusta. Varainhankintaan käytettävissä olevien vähäisten resurssien vuoksi mm. yritysysteistyö, tuotemyynnit ja tapahtumat ovat haastavia toteuttaa.